（一）ZHU WEI

姓名：ZHU WEI

性别：男

国籍：美国

通讯地址：浙江省嘉兴市南湖区亚太路 306 号

是否取得其他国家或者地区的居留权：是

（二）WANG XIAOHONG

姓名：WANG XIAOHONG

性别：女

国籍：美国

通讯地址：浙江省嘉兴市南湖区亚太路 306 号

是否取得其他国家或者地区的居留权：是

ZHU WEI 和 WANG XIAOHONG 系夫妻关系，二者系一致行动人。

二、信息披露义务人持有其他上市公司股权的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人未持有境内、境外其他上市公司中

权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

6

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

1、公司实施股权激励计划及完成向特定对象发行股票，公司总股本增加，

信息披露义务人持股比例被动稀释。

2、信息披露义务人根据自身资金需求，减持其所持有的公司股份。

3、因信息披露义务人减持其所持有的公司股份，长飞光纤及其控制的关联

方所持股份合计占公司总股本比例达到或超过信息披露义务人及其关联方所持

公司股份合计比例 7个百分点。根据表决权委托协议的约定，信息披露义务人之

一 ZHU WEI 书面通知长飞光纤解除表决权委托协议。

二、信息披露义务人未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公司中拥有权

益的股份计划

截至本报告书签署之日，除公司 2023 年 7 月 21 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《博创科技股份有限公司关于 5%以上股

东及其配偶减持计划预披露公告》（公告编号：2023-052）外，信息披露义务人

未来十二个月无其他增加或减少持有公司股份的具体计划。若发生相关权益变动

事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

7

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份的具体情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司股份 36,810,558 股，占公

司当时总股本比例的 14.11%，拥有表决权股份数量 3,645,000 股，占公司当时

总股本比例的 1.40%。

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司股份 34,405,458 股，占公

司现有总股本比例的 12.03%，拥有表决权股份数量 0 股，占公司现有总股本比

例的 0.00%。

二、信息披露义务人本次权益变动的基本情况

1、权益变动的基本情况

信息披露义务人 ZHU WEI 权益变动情况如下：

股东名称 变动方式 变动期间 变动数量（股） 变动比例 说明

ZHU WEI

集中竞价交易 2023.8.22-2023.8.23 -1,510,500 -0.53% 减持

被动稀释 2022.4.8-2023.8.23 / -1.11%

实施股权激

励及完成向

特定对象发

行股票

解除表决权委

托
2023.8.23 +31,655,058 +11.07%

解除表决权

委托
放弃表决权 2023.8.23 -31,655,058 -11.07% 放弃表决权

WANG XIAOHONG

集中竞价交易 2023.8.21-2023.8.23 -894,600 -0.31% 减持

被动稀释 2022.4.8-2023.8.23 / -0.13%

实施股权激

励及完成向

特定对象发

行股票

放弃表决权 2023.8.23 -2,750,400 -0.96% 放弃表决权

减持及被动稀释变动合计 -2,405,100 -2.08%
表决权变动合计 -2,750,400 -0.96%

注：增加以“+”列示，减少以“-”列示。

2、权益变动前后持股情况

股东名称 权益变动前 权益变动后

8

持股数量（股） 持股比例
表决权

比例
持股数量（股） 持股比例 表决权比例

ZHU WEI  33,165,558 12.71% 0% 31,655,058 11.07% 0.00%

WANG

XIAOHONG
3,645,000 1.40% 1.40% 2,750,400 0.96% 0.00%

合计 36,810,558 14.11% 1.40% 34,405,458 12.03% 0.00%

注：

1、2022年 5月 13日，公司实施完成了 2021年度权益分派，以 173,926,749股为基数，向

全体股东每 10股派 4元人民币现金（含税），并以资本公积金向全体股东每 10股转增 5股（公

告编号2022-033），信息披露义务人当日合计持股数量由32,720,496股相应地变更为49,080,744

股。2022 年 7月 7日，信息披露义务人完成协议转让 12,270,186 股的过户手续（公告编号

2022-052），其本次变动前合计持股数量由 49,080,744股减少为 36,810,558股。

2、本次变动前持有股份占总股本比例按照公司总股本 260,890,123股计算，变动后持有股

份占总股本比例按照公司总股本286,020,618股计算。

3、因信息披露义务人减持其所持有的公司股份，长飞光纤及其控制的关联方所持股份合计

占公司总股本比例超过信息披露义务人及其关联方所持公司股份合计比例 7个百分点，按照双方

签订的表决权委托协议， ZHU WEI书面通知长飞光纤解除表决权委托协议。ZHU WEI减持后持有

的公司 31,655,058股股份对应的表决权不再委托给长飞光纤。

4、根据信息披露义务人与长飞光纤签署的《股份转让协议》约定，本次解除表决权委托之

后，除非长飞光纤及其控制的关联方所持有的公司股份合计占公司总股本的比例达到或超过 ZHU